SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC-SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS RONDONÓPOLIS

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 04/2016/CGGP/IFMT/ROO

O  DIRETOR  GERAL DO INSTITUTO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –  CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e em conformidade com a Lei 11.788, de 25/09/2008, e
considerando o Edital IFMT nº 04/2016/CGGP/IFMT/ROO:

RESOLVE:

I – Retificar as datas de execução do processo seletivo de que trata o Edi-
tal nº 04/2016/CGGP/IFMT/ROO, conforme abaixo:

Onde se lê:

3.1 O candidato deverá efetivar sua inscrição na Coordenação Geral de Gestão de Pesso-
as do IFMT – Campus Rondonópolis, situada na Rua Ananias Martins de Souza, nº 861,
Vila  Mineira,  Rondonópolis  –  MT,  das 08h00min  às  11h00min  e  das 14h00min  às
17h00min, no período de  23/05/2016 a 27/05/2016.

(…)
4. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA
4.1 No ato da inscrição, o candidato deverá protocolar os seguintes documentos:
4.1.1 Curriculum Vitae simplificado, com comprovação de todas as atividades descritas
no mesmo.
4.1.2 Original e cópia de documentos pessoais (RG, CPF e TÍTULO DE ELEITOR). A
apresentação da Certidão de RESERVISTA/DISPENSA DE INCORPORAÇÃO é obri-
gatória para candidatos acima de dezoito anos, do sexo masculino.
4.1.3 Comprovante de matrícula.
4.1.4 Ficha de inscrição devidamente preenchida, disponível na Coordenação Geral de
Gestão de Pessoas do IFMT - Campus Rondonópolis, situada na Rua Ananias Martins de
Souza, nº 861, Vila Mineira, Rondonópolis – MT.
4.1.5 Comprovante de dados bancários: Banco,  Agência e Conta Corrente para recebi-
mento.
4.1.6 Comprovante de endereço.

(...)
5.1 A seleção será realizada por meio da análise de Curriculum Vitae e de entrevista, que
acontecerá a partir do dia 31/05/2016, nas dependências do IFMT – Campus Rondonó-
polis, na Rua Ananias Martins de Souza, nº 861, Vila Mineira, Rondonópolis – MT.

(...)
5.5 O resultado do processo seletivo será divulgado na página do IFMT - Campus Ron-
donópolis  – www.  roo  .ifmt.edu.br, a partir de 02/06/2016.

(...)
7. CRONOGRAMA DE EVENTOS
Período de Inscrição 23/05/2016 a 27/05/2016
Seleção/Entrevista A partir de 31/05/2016

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira
78721-520 Rondonópolis – MT

www.roo.ifmt.edu.br
(66) 3427-2300

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.roo.ifmt.edu.br%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFcJvwXYU1IjxM0Ck4JxU6iGDTADw
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.roo.ifmt.edu.br%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFcJvwXYU1IjxM0Ck4JxU6iGDTADw
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.roo.ifmt.edu.br%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFcJvwXYU1IjxM0Ck4JxU6iGDTADw

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC-SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS RONDONÓPOLIS

Divulgação do Resultado A partir de 02/06/2016

Leia-se:

3.1 O candidato deverá efetivar sua inscrição na Coordenação Geral de Gestão de Pesso-
as do IFMT – Campus Rondonópolis, situada na Rua Ananias Martins de Souza, nº 861,
Vila  Mineira,  Rondonópolis  –  MT,  das 08h00min  às  11h00min  e  das 14h00min  às
17h00min, no período de  23/05/2016 a 03/06/2016.

(...)
4. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA
4.1 No ato da inscrição, o candidato deverá protocolar os seguintes documentos:
4.1.1 Curriculum Vitae simplificado, com comprovação de todas as atividades descritas
no mesmo.
4.1.2 Original e cópia de documentos pessoais (RG, CPF e TÍTULO DE ELEITOR). A
apresentação da Certidão de RESERVISTA/DISPENSA DE INCORPORAÇÃO é obri-
gatória para candidatos acima de dezoito anos, do sexo masculino.
4.1.3 Comprovante de matrícula.
4.1.4 Ficha de inscrição devidamente preenchida, disponível na Coordenação Geral de
Gestão de Pessoas do IFMT - Campus Rondonópolis, situada na Rua Ananias Martins de
Souza, nº 861, Vila Mineira, Rondonópolis – MT.
4.1.5 Comprovante de endereço.

(...)
5.1 A seleção será realizada por meio da análise de Curriculum Vitae e de entrevista, que
acontecerá a partir do dia 07/06/2016, nas dependências do IFMT – Campus Rondonó-
polis, na Rua Ananias Martins de Souza, nº 861, Vila Mineira, Rondonópolis – MT.

(...)
5.5 O resultado do processo seletivo será divulgado na página do IFMT - Campus Ron-
donópolis  – www.  roo  .ifmt.edu.br, a partir de 09/06/2016.

(...)
7. CRONOGRAMA DE EVENTOS
Período de Inscrição 23/05/2016 a 03/06/2016
Seleção/Entrevista A partir de 07/06/2016
Divulgação do Resultado A partir de 09/06/2016

Rondonópolis, 25 de maio de 2016.

Osmar Antônio Magnabosco
Diretor Geral

IFMT – Campus Rondonópolis
Portaria n° 966, de 28/05/2014 D.O.U 03/06/2014

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira
78721-520 Rondonópolis – MT

www.roo.ifmt.edu.br
(66) 3427-2300

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.roo.ifmt.edu.br%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFcJvwXYU1IjxM0Ck4JxU6iGDTADw
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.roo.ifmt.edu.br%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFcJvwXYU1IjxM0Ck4JxU6iGDTADw
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.roo.ifmt.edu.br%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFcJvwXYU1IjxM0Ck4JxU6iGDTADw